3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

06.04.2017                                                                                                     № 470
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 04.03.2014 № 195

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Нижегородской области от 07.09.2007 № 121-З «О наделении органов местного самоуправления районов и городских округов Нижегородской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2013 № 1033 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенкомв образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 04.03.2014 № 195 «Об утверждении Порядка использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации части родительской платы»  следующие изменения:
1.1. В наименовании  слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".
1.2. В пункте 1 слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".

2. Внести в Порядок использования средств, полученных в виде субвенций из областного бюджета на осуществление выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации части родительской платы», утвержденный решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 04.04.2014 № 195,  следующие изменения:

2.1. В наименовании  слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".

2.2. В абзаце первом  слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".

2.3. В подпункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".

2.4. В наименовании раздела 3 слова "в государственных и муниципальных дошкольных образовательных организациях, частных образовательных организациях" заменить словами "в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях".

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                             Е.А.Лебеднова